



صفحه ۶



صفحه ۸

تیتراهای امروز

واکنش رئیس سازمان انرژی اتمی به اظهارات
غیرفنی گروسی: غنی‌سازی ۶۰ درصد ایران
مکتوب و با نظرات خود آژانس آغاز شده است

پاسخ فنی به پادو اسرائیل!

سخنگوی وزارت امور خارجه: اظهارات
گروسی دقیقاً اظهارات مقامات اسرائیل است



صفحه ۲

نیویورک تایمز: از ایران تا چین، سیاست پایدن
و ترامپ بسیار شبیه است

سروته‌یک‌گرباس

صفحه ۲

باران‌های کم‌سابقه در جنوب و جنوب شرق کشور

خطر وقوع سیل در ۴ استان

صفحه ۴

فرمانده نیروی دریایی سپاه از رادار گریز شدن
برخی قایق‌های این نیرو خبر داد

سورپرایز دریایی سپاه



گروه سیاسی: فرمانده نیروی دریایی سپاه
پاسداران با اشاره به رادار گریز شدن قایق‌های
جدید و تندرو نیروی دریایی سپاه گفت: ما بدنه
قایق‌های مان را رادار گریز کردیم و سعی این است
از بدنه‌های ساخت داخل استفاده کنیم.

سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری روز
گذشته در حاشیه آیین تجلیل از برگزیدگان
جشنواره مالک اشتر گفت: بر اساس فرمایشات
مقام معظم رهبری مبنی بر نصب‌العین قرار دادن
اشراف فرماندهی کل و اهداف جشنواره مالک اشتر
توسط فرماندهان و در معرض داشتن وضعیت و
عملکرد یگان‌ها و نیروها مانند یک مانیفور برابر
خود، ۱۲ سال شاهد برگزاری این جشنواره
هستیم. وی درباره الحاق‌های انجام شده در این
نیروی اظهار داشت: طی ۳ سال گذشته ۸ الحاق
داشته‌ایم که عموماً از تجهیزات داخلی بوده و
در اختیار رزمندگان قرار گرفته است و به فضل
الهی باز هم در آینده شاهد چنین اتفاقات مبارکی
خواهیم بود.

سردار تنگسیری یکی از افتخارات نیروی
دریایی و مجموعه سپاه را استفاده از دانش و
تولیدات ساخت درون کشور و دانشمندان ایرانی
دانست و ادامه داد: همان‌طور که می‌دانید نیروی
دریایی ما یک نیروی راهبردی کامل است و هر
آنچه در دیگر نیروها وجود دارد را در اختیار داریم؛
از تانک و تانک‌های ای تا هواپیماهای پال ثابت
و پهپادها. لذا همواره تلاش داشته‌ایم با دیگر
نیروها و سازمان‌های نظامی و نیز وزارت دفاع در
ارتباط، تعامل و همکاری‌های مستمر در تولید
سامانه‌ها و تجهیزات مورد نیاز باشیم. فرمانده
نیروی دریایی سپاه گفت: دانش‌بنیانی هم که
حضرت آقا تأکید بر آن دارند، در واقع راهبرد و
راهنمای ما در این عرصه بوده و ما همواره تلاش
کردیم از تجهیزات دانش‌بنیان استفاده کنیم و
پیرامون استفاده از تجهیزات داخلی و بهره‌گیری و
تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: ما در
نیروی دریایی افتخار آن را داریم که تجهیزات‌مان
توسط شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شود، برخی
پهپادها و کوادهایی که استفاده می‌کنیم، در واقع
از شرکت‌های دانش‌بنیان‌مان است و این فرمان
حضرت آقا که فرمودند شرکت‌های دانش‌بنیان
را فعال تر کنید، سر لوحه قرار دادیم و افتخار آن
را داریم که در نیروی دریایی از سال‌های گذشته
همواره چنین اقدامی بوده است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران درباره
رادار گریز شدن قایق‌های تندرو جدید بیان
داشت: ما بدنه قایق‌های مان را رادار گریز کردیم
و سعی این است که از بدنه‌های ساخت داخل
استفاده کنیم. وی با تأکید بر اینکه حجم و
کیفیت حضور ما در منطقه باعث شده دشمن
از خلیج فارس متواری شود، گفت: در عین حال
ما همواره به کشورهای منطقه گفته‌ایم خودمان
می‌توانیم امنیت را برقرار کنیم و الحمدلله با رفتن
آمریکایی‌ها امنیت بیشتری در این منطقه حسلس
و راهبردی برقرار شده است.

وزیر خارجه آلمان:
توقف کامل جریان
گاز روسیه به برلین
می‌تواند به خیزش‌های
مردمی در آلمان
منجر شود



گاز بده!

تعطل کانادا در روند تحویل توربین‌های مورد نیاز نورد استریم ۱
آلمان را در آستانه بحران قرار داده است

گوهر ناب خطه اردبیل

در مرقد شیخ ابوسعید اردبیلی به عبادت مشغول می‌شد
شیخ صفی در پایان زندگی به حج رفت و پیش از
رفتن، پسرش، صدرالدین را به جای خود گماشت، وی در
بازگشت از این سفر بیمار شد و پس از ۱۲ روز بیماری،
صبح روز دوشنبه ۱۲ محرم ۷۲۵ ق در ۸۵ سالگی، در
اردبیل زندگی را بدرود گفت. فرزندان او، یوزبه پادشاهان
صفوی، بر سر قبر او بنای بسیار باشکوهی ساختند که
اکنون به بقعه شیخ صفی‌الدین اردبیلی معروف است و
از بناهای باشکوه تاریخی ایران به شمار می‌رود.

همسر اول شیخ صفی‌الدین، بی‌بی فاطمه دختر شیخ
زاهد گیلانی است که ۳ پسرش به نام‌های محی‌الدین
(د. ۷۲۴ ق)، صدرالدین موسی (د. ۷۹۴ ق) و ابوسعید
از اوست. بدین ترتیب، بنای ملاری صفویان، زاهد گیلانی
است که مراد شیخ صفی بوده است. همسر دوم او، دختر
اخ‌سلیمان کلخورانی بوده و ۲ پسر به نام‌های علاء‌الدین
و شرف‌الدین از او داشته است. نسل پادشاهان صفوی از
شیخ صدرالدین، پسر دوم شیخ صفی است.

صفی‌الدین نخست در اردبیل دانش آموخت. چون از
دانشمندان آن شهر بی‌نیاز شد، در پی پیری می‌گشت
که او را ارشاد کند و چون شنید شیخ نجیب‌الدین
بُزْغَش شیرازی در شیراز حلقه علمی دارد، به شیراز
رفت. اما وقتی به آنجا رسید که شیخ نجیب‌الدین وفات
یافته بود. گفته شده وی با سعدی شیرازی در شیراز
ملاقات کرده است.

شیخ صفی چندی در حلقه مردان مشایخ معروف
آن دوران، شیخ رکن‌الدین بیضاوی و امیر عبدالله، درآمد
و امیر عبدالله او را به یافتن شیخ تاج‌الدین ابراهیم، عارف
مشهور آن زمان که در گیلان می‌زیست، تشویق کرد و
شیخ صفی ۴ سال در پی شیخ زاهد می‌گشت تا اینکه
در روستایی، در منطقه گیلان، به او رسید و تا زمان

وجود القایی چون سید برای شیخ صفی در برخی
اسناد قدیمی (قبل از تاسیس سلسله صفویه)، نشان از
سیادت وی داشته است؛ القایی که بعضاً در مکاتبات
مخالفان این خاندان هم یافت می‌شده است. به عنوان
نمونه، شروانشاه خلیل‌الله، جنید (جد شاه اسماعیل) را
اردبیل (که موجود است) از زمره سادات برشمرده
است؛ یا سلطان بایزید دوم عثمانی نیز درباره شیخ حیدر
از عناوینی استفاده می‌کند که نشان‌دهنده سید بودن
این خاندان است.

برخی پژوهشگران معاصر، در سیادت و تشیع شیخ
صفی‌الدین تردید دارند و معتقدند در دوره صفویان،
برخی منابع مربوط به زندگینامه و نسب شیخ صفی
را به صورت هدفمند تحریف کرده‌اند. «دوار براون»
نوشته است کتاب صفوه الصفا (منبع اصلی زندگینامه
صفی‌الدین) در زمان شاه طهماسب و به امر او به دست
ابوالفتح حسینی تصحیح شد. ابوالفتح رنگ تسن را از آن
محو کرد و کلمه سید را بر اسمی شاهان صفویه افزود.
اخیراً برخی پژوهشگران مدعی شده‌اند مدارکی دیگر
دال بر سیادت صفویان یافته‌اند و در این باره مقالاتی
نیز نوشته‌اند. یک محقق ایرانی نیز اظهار داشته است
صفی‌الدین را با ۱۹ واسطه به امام موسی کاظم(ع)
امام هفتم شیعیان امامیه رسانده‌اند. در ریحانه‌الادب،
صفاتی چون «رهان الاصفیاء»، «قطب‌الاقطاب» و
«شیخ‌العارفین» برای او ذکر شده است. ابدال زاهدی
(درگذشته ۱۱۰۰ ق) در کتاب سلسله‌النسب صفویه،
نسب شیخ صفی‌الدین را تا امام کاظم(ع) نام برده است.
غیاث‌الدین خولنده‌میر نیز شجره‌نامه صفی‌الدین را همانند
زاهدی ذکر کرده با این تفاوت که یکی از اجدادش را
به جای «محمد بن حسن»، «محمد بن حسین» نام
برده است.

یادداشت سیدمصطفی موسوی: روز چهارم مرداد به عنوان روز

شیخ صفی‌الدین اردبیلی، عارف نامی تاریخ تشیع و
سلطان‌العارفین در تقویم رسمی کشور است. این روز
نقطه عطف تاریخی برای استان اردبیل و یادآور معمار
وحدت مذهبی و جغرافیایی کشور است. این روز به
عنوان روز استان اردبیل به شورای عالی انقلاب فرهنگی
پیشنهاد شد و با توجه به اینکه سنگ بنای تفکر وحدت
مذهبی و جغرافیایی کشور با روی کار آمدن خاندان
صفویه و قیام شاه اسماعیل گذاشته شده بود، روز چهارم
مرداد به عنوان روز شیخ صفی‌الدین اردبیلی، عارف نامی
تاریخ تشیع در تقویم رسمی کشور ثبت شد. صفی‌الدین
اردبیلی (۷۲۵-۶۵۰ ق)، معروف به شیخ صفی اردبیلی،
عارف و شاعر قرن هشتم هجری قمری، مرید و داماد
شیخ زاهد گیلانی و نیای شاه اسماعیل اول، مؤسس
سلسله صفویان است. درباره سیادت و تشیع صفی‌الدین
بین مورخان و محققان اختلافاتی وجود دارد. پادشاهان
صفوی بر سر قبر او بنای بسیار باشکوهی ساختند که
اکنون به بقعه شیخ صفی‌الدین اردبیلی معروف است و
از بناهای باشکوه تاریخی ایران به شمار می‌رود. نسب
صفی‌الدین را با ۱۹ واسطه به امام موسی کاظم(ع)
امام هفتم شیعیان امامیه رسانده‌اند. در ریحانه‌الادب،
صفاتی چون «رهان الاصفیاء»، «قطب‌الاقطاب» و
«شیخ‌العارفین» برای او ذکر شده است. ابدال زاهدی
(درگذشته ۱۱۰۰ ق) در کتاب سلسله‌النسب صفویه،
نسب شیخ صفی‌الدین را تا امام کاظم(ع) نام برده است.
غیاث‌الدین خولنده‌میر نیز شجره‌نامه صفی‌الدین را همانند
زاهدی ذکر کرده با این تفاوت که یکی از اجدادش را
به جای «محمد بن حسن»، «محمد بن حسین» نام
برده است.

ایثار، شاخصه مهم خانواده بهشتی

چهارم، حضرت علی(ع) دست فرزندانش حسن و حسین
علیهما‌السلام را گرفت و نزد رسول خدا(ص) رفت، در
حالی که فرزندانش از شدت گرسنگی می‌لرزیدند.
پیامبر(ص) از وضعیت آنان پرسید و حضرت علی(ع)
ماجرا را برای آن حضرت تعریف کرد.
پیامبر(ص) آن دورا در آغوش گرفت و نزد دختر
خود، فاطمه(س) آمد و دید وی در محراب عبادتش
نشسته و به عبادت مشغول است ولی چهره مبارکش از
گرسنگی زرد و چشمانش گود شده است و کلابی حال

زه‌راهی اظهار(س) نازل شد: حسین(ع) بیمار شده بودند
که رسول خدا(ص) به همراه جمعی به عبادت آمده و
پیشنهاد ۳ روز روزه به عنوان نذر برای شفای آن دو
 مطرح گردید. اهالی خانه چنین نذر کردند و شفا حاصل
 شد. پس به وفا به نذر اقدام نمودند. افطار نکرده بودند
که مسکینی و روز بعد یتیمی و روز بعد اسیری یا در
 یک روز مسکینی و سپس یتیمی و سپس اسیری به در
 خانه ایشان مراجعه کرده و اهل خانه همه غذایی را که
 برای افطار تدارک دیده بودند در راه خدا بخشیدند. روز

دیدگاه عبدان حیدری: بیست‌وپنجم ذی‌الحجه روزی است که سوره

هل اتی نازل شده و ماجرابی که برای خانواده امیرالمومنین
علی علیه‌السلام و فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها پیش آمد، در
 این سوره به آن اشاره شده است؛ به همین مناسبت این
 روز را روز خانواده نامگذاری کرده‌اند. علت انتخاب این روز
 شأن نزول آیه «هل اتی» در سوره «الانسان» است که
 راجع به خانواده و استحکام پایه‌های آن عنوان شده است.
 از فریقین روایت شده این آیات در شأن علی(ع) و

که گفته‌اند اشراری است بر مذهب شیخ صفی‌الدین:
«از شیخ صفی‌الدین پرسیدند: شیخ را مذهب چیست؟
 فرمود: ما مذهب ائمه داریم و ائمه را دوست داریم».
 آنچه مسلم به نظر می‌رسد، این است که شیخ
 صفی‌الدین دوستدار اهل بیت(ع) بوده و این مطلب
 در گفتارها و اشعار به جامانده از وی قابل اثبات است.
 صفی‌الدین مؤسس طریقت «صفوی» است که
 پیروان آن کلاه سرخ دوازده تَرکی بر سر می‌گذاشتند
 و برای همین قزل‌باش، یعنی سرسرخ، نامیده
 می‌شدند. صفویه، چون به یاری ایشان به پادشاهی
 رسیدند، همان کلاه را تاج سلطنت خود کردند. با
 رهبری شیخ صفی، به‌رغم مخالفت‌ها و کارشکنی‌های
 فرزندان شیخ زاهد و پیروان او، نام فرقه زاهدیه زیر نام
 جدید صفویه ظاهر شد و به سبب وسعت و اهمیتی
 که یافته بود، به شکل نهضتی مذهبی در اردبیل
 درآمد و به صورت دعوتی در سراسر ایران، سوریه و
 آسیای صغیر پراکنده شد و حتی به سیلان (سرلانکا)
 نیز رسید. صفی‌الدین حتی در دوره حیات خود
 تأثیر سیاسی بسیاری بر جای نهاد. تعیین پسرش،
 صدرالدین موسی، به جانشینی خود نشان می‌دهد او
 قصد داشته قدرت سیاسی را در دودمان صفوی حفظ
 کند. از شیخ صفی کتاب مستقلی بر جا مانده است
 ولی بنا بر باب چهارم کتاب ابن‌بزاز که به تفسیرهای
 عرفانی صفی‌الدین اردبیلی از آیات قرآن و احادیث
 نبوی اختصاص دارد، او در علوم دینی و شعر دستی
 داشته است. وی در این تفسیرها به اشعار سنایی،
 عطار، عراقی، مولوی و سعدی استناد می‌کند. کتابی
 به نام قزاق را نیز به شیخ نسبت داده‌اند. شیخ صفی به
 لهجه گیلانی و زبان رایج فارسی شعر می‌سرود که از
 اشعار او چند بیتی به جا مانده است.

امیر(ع) و همسرش فاطمه زهرا(س) و فرزندانش حسن
و حسین علیهما‌السلام نازل شد، بر آن حضرت قرائت
 کرد: هل اتی علی‌الانسان حین من‌الذهر... اَمَّا طَعْمُکُمْ
 لَوْجَه‌الله لا نریذ منکم جزاً ولا شکوراً... بنا به روایتی در
 آن روز برای اهل بیت فداکار پیامبر(ص) غذایی از آسمان
 فرود آمد و آن را تا ۷ روز تناول فرمودند.
 بدین گونه، خاندان سبحان از ایثار و از خودگذشتگی
 حضرت علی(ع) و خانواده بی‌ظنیرش تقدیر کرد و قلب
 پیامبر(ص) را تسلی بخشید.